UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

Số:             /UBND-NN

V/v mời gọi thực hiện các dự án liên

kết chuỗi giá trị, đầu tư phát triển

vùng dược liệu quý trên địa bàn

huyện Vị Xuyên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Vị Xuyên, ngày          tháng         năm 2023

Kính gửi: Các Doanh nghiệp; Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I:

từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định 09/QĐ-TTg ngày 18/1/2022 của Thủ tướng Chính

phủ, Quyết định Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Nghi định 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022, Nghị định quy định

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình MTQG;

Căn cứ Quyết định 1188/QĐ-UBND ngày 27/7/2022 của UBND tỉnh Hà

Giang về việc giao dự toán ngân sách nhà nước, nguồn kinh phí sự nghiệp năm

2022 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu Quốc gia trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định 2286/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 của UBND tỉnh Hà

Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định 9260/QĐ-UBND ngày 21/11/2022 của UBND huyện

Vị Xuyên về việc phân bổ điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2022

thực hiện 03 chương trình mục tiêu Quốc gia trên địa bàn huyện Vị Xuyên;

Căn cứ Quyết định 10/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND huyện Vị

Xuyên về việc phê duyệt danh mục công trình và phân bổ, giao dự toán ngân

sách nhà nước năm 2023 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu Quốc gia trên địa

bàn huyện Vị Xuyên;

Năm 2022- 2023, trên địa bàn huyện Vị Xuyên được phân bổ kinh phí

thực hiện các Dự án liên kết theo chuỗi giá trị, Đầu tư phát triển vùng dược liệu

quý (Nội dung 1, Nội dung 2 thuộc Tiểu Dự án 2 của Dự án 3 CT MTQG phát

triển kinh tế xã hội vùng ĐBDTTS &MN). Để thực hiện được chuỗi giá trị liên

kết từ đầu vào đến đầu ra của các sản phẩm, khai thác tiềm năng lợi thế theo

hướng chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi có hiệu quả, tạo việc làm nâng cao

thu nhập cho người dân. Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên trân trọng mời gọi

các Doanh nghiệp, Hợp tác xã đóng chân trên địa bàn tỉnh Hà Giang, Ưu tiên

các Doanh nghiệp, HTX đóng chân trên địa bàn Huyện Vị Xuyên có nhu cầu

thực hiện các chuỗi liên kết giá trị dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, phát triển

vùng dược liệu hợp tác cùng thực hiện.

Doanh nghiệp, Hợp tác xã có nhu cầu, gửi đăng ký thực hiện về Ủy ban

nhân dân huyện Vị Xuyên qua phòng Nông nghiệp &PTNT để tổng hợp. Mọi

thông tin liên hệ trực tiếp đồng chí Ma Thị Tình, số điện thoại 0962.983.793.

(Có biểu mẫu đăng ký kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên rất mong nhận được sự quan tâm, hợp

tác của các doanh nghiệp, Hợp tác xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực huyện ủy (b/c);

- Thường trực UBND huyện (b/c);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T10:40:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Vinh<nvvinh.xbachngoc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2023-02-16T09:16:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Lê Thanh Hải<lthai.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T09:42:59+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T09:42:59+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T09:43:00+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T09:43:06+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!